
 
N°  176 

                              del Reg. Gen. 
 
 
     

 
Città di Molfetta 

Provincia  di  Bari 
 

SETTORE  TRIBUTI E  CONCESSIONI  COMUNALI 
 
 

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦ 
 

Determinazione  Dirigenziale 
 

copia 
 

N° 09 in data04/02/2013 
 

OGGETTO: 
 

servizio di assistenza tecnico informatica per accertamenti dell’ICI; 
liquidazione aggio Concessionario Cerin s.r.l. 

        

                              

 
Emessa ai sensi 

 
- degli artt. 107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.Lgvo 267 del 18/08/2000 (T. U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 

-  degli artt. 4, comma 2° e 17°, D. Lgvo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

 

 

 
 
 
__________________________________________________________________________ 
 

 
 



IL DIRIGENTE 
 

sottoscritto dott. Giuseppe Lopopolo, Capo Settore Tributi e Concessioni Comunali del Comune di 
Molfetta, in virtù del D. Lgvo 267/2000. 
 
Premesso che a conclusione di apposito procedimento di gara ad evidenza pubblica il servizio di 
assistenza tecnico informatica per accertamenti dell’imposta comunale sugli immobili è stato 
aggiudicato alla ditta CERIN s.r.l. da Bitonto.  
 
Verificate  le attività svolte dal Concessionario Cerin s.r.l. afferenti il servizio di che trattasi, sulla 
base del capitolato d’oneri. 
 
Accertato che il totale del gettito ICI per accertamenti per annualità pregresse,  incassato nel 
periodo luglio – dicembre 2012, ammonta a € 81.112,46, è contabilmente esatto e dette somme sono 
state introitate al relativo capitolo di entrata, come risulta dai prospetti riepilogativi all’uopo 
trasmessi al Settore Economico Finanziario. 
 
Vista la fattura n° 49/2013 del 28/01/2013, emessa dalla CERIN S.r.l. di Bitonto con la quale la 
predetta Società ha determinato in € 12.215,54 (oltre IVA) l’aggio spettante per i servizi di 
assistenza tecnico informatica per accertamenti dell’Imposta Comunale sugli Immobili (ICI) per 
anni pregressi, pari al 15,06% calcolato sulle somme accertate ed incassate direttamente su c/c 
postale intestato a “Comune di Molfetta”. 
 
Ritenuto per quanto sopra di provvedere all’impegno e liquidazione dell’aggio spettante al 
Concessionario Cerin s.r.l. per le attività dallo stesso svolte come disciplinate nel capitolato d’oneri. 

  
Visto il D. L.vo n° 267 del 18/08/2000. 
Visto lo statuto dell'Ente. 
Accertata  la  competenza  all'adozione  del presente provvedimento ai sensi dell'art 107 del citato 
D. L.vo 267/2000. 

DETERMINA 
 

la premessa ivi compresi tutti gli atti e documenti nella stessa richiamati costituiscono parte 
integrante e sostanziale  del seguente dispositivo 
  

1. Prendere atto che il totale del gettito ICI per accertamenti per annualità pregresse, incassato 
nel periodo luglio – dicembre 2012, ammonta a € 81.112,46, è contabilmente esatto e dette 
somme sono state introitate al relativo capitolo di entrata, come risulta dai prospetti 
riepilogativi all’uopo trasmessi al Settore Economico Finanziario. 

 
 

2. Per quanto al punto che precede impegnare e liquidare in favore del Concessionario Cerin 
S.r.l. di Bitonto, la somma di € 12.215,54 per aggio, oltre Iva pari a € 2.565,26, in uno                
€ 14.780,80, giusta fattura n° 49/2013 emessa dalla medesima ditta a titolo di aggio 
spettante per il servizio di assistenza tecnico informatica per accertamenti dell’Imposta 
Comunale sugli Immobili (ICI) per anni pregressi. 

 
3. Imputare la suddetta spesa complessiva, ammontante a € 14.780,80 al capitolo n. 12310 

“Spese riscossione tributi comunali” del Bilancio 2012. 
 

4. Nominare Responsabile del procedimento il dott. Luciano Drago. 
 



5. Inviare il presente atto al Commissario Straordinario, al Segretario Generale, al Settore 
Economico Finanziario.  
 

6. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, viene trasmessa al Dirigente 
del Settore Economico - Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e 
copertura finanziaria di cui all' art. 151 - comma 4 - del D.Lgvo 18/08/2000, n. 267 e diverrà 
esecutiva contestualmente all’approvazione ella predetta attestazione. 

 
    il compilatore 
f.to dott. Luciano drago  
 

il Responsabile del procedimento 
       f.to dott. Luciano Drago 

 
   
              il Dirigente 
f.to dott. Giuseppe   Lopopolo 
 
 
 
Visto, si attesta la regolarità tecnico amministrativa del provvedimento 
              il Dirigente 
f.tp dott. Giuseppe   Lopopolo 
 
 

 
Il presente atto è pubblicato in forma  integrale in quanto non contiene dati sensibili (D. Lgvo  96/2003). 
All’originale, è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del 
Dirigente del Settore Economico-Finanziario – Dott. Giuseppe Lopopolo 
 


